



Moto Mundo nyhedsbrev nr. 66. maj 2021

De gode og unikke rejseoplevelser, på egen eller lejet motorcykel.

Foråret er heldigvis så småt ved at være på trapperne, pandemien håber vi også at vi snart kan se en ende på, i takt med at flere og flere bliver vaccineret. Dette gælder heldigvis ikke kun rundt i Europa, men også ude i den store verden.

Netop den store verden har Moto Mundo altid set som en vigtig del af vores mange rejseaktiviteter, som det eneste selskab har vi haft gæster med i Albanien, Chile, Mongoliet, Georgien, Marokko og ikke mindst Cuba. Dette bare for at nævne nogle af de få steder, som vi har, eller haft på programmet i løbet af de seneste 15 år som Moto Mundo har eksisteret.

Moto Mundo blev i 2006 startet af Ida og Hjalte Tin, men den historie får i en anden gang.

Da vi tror på en snarlig genåbning er vi startet forsigtigt op med rejser for enhver smag, og pengepung.

- 16 - 23.august** **Det skjulte ferieparadis i historiske Sauerland i Tyskland.**
- 01 – 18.september** **Europas glemte juvel Albanien, med Croatien, Bosnien mv.**
- 03 – 26.februar** **Caribisk varme og charme, rundt på fascinerende Cuba.**

I skrivende stund er der tilmeldinger til alle 3 rejser og vi forventer at gennemføre dem alle. Skulle der, mod vores forventninger, komme rejserestriktioner, vil du selvfølgelig få alle dine evt. indbetalinger retur.

Læs meget mere om disse 3 kommende rejser på www.moto-mundo.dk

På side 3 kommer der en artikel som er skrevet af en af vores gæster som var med på Cuba i 2020.

Hermed de bedste ønsker om et dejlig forår.

Med venlig hilsen
Helle og Søren

 <p>SAUERLAND I TYSKLAND DET SKJULTE FERIEPARADIS 16 aug. - 23 aug. 2021 - 8 dage</p> <p>Denne flotte tur går til det skjulte ferieparadis i tyske Sauerland. Blot 500 km. fra den dansk/ tyske grænse, ligger dette spændende naturområde.</p> <p>Vi kører af snoede veje og igennem hyggelige små byer. Vi møder dybe skove og klare søer. Med udgangspunkt i den gamle middelalderby Marburg, udforsker vi regionen over flere spændende kørerddage.</p> <p>AT REJSE ER AT LEVE!</p>	 <p>ALBANIEN TUR-RETUR 01 - 18 sep. 2021 - 18 dage</p> <p>Albanien, Europas glemte juvel. Vær med som nogen af de første turister i det tidligere ellers så lukkede land. Spændende afkroge af Albanien udforskes.</p> <p>Foruden at du får 4 Balkan lande, Adriaterhavskysten, Dubrovnik den gamle bro i Mostar mm. I alt 6 lande kommer vi igennem på denne spændende tur.</p> <p>EUROPAS GLEMTE JUVEL</p>	 <p>CUBA ØST. CARIBISK VARME OG CHARME 03 - 26 feb. 2022 - 24 dage</p> <p>Cuba + din egen motorcykel = motorcykel-eventyr i SÆRKLASSE. Nu kan du køre fra Havana, en af verdens mest forførende byer, og helt ud til de store bjerge, Sierra Maestra. Se den vilde østkyst og videre til perlen Santiago de Cuba.</p> <p>Her oplever du Cubas unikke blanding af socialisme og salsa. De tropiske strande, de grønne bjerge, de historiske byer, og møder den imødekommende befolkning. Turen forener de sjoveste motorcykelveje med Cubas fantastiske natur.</p> <p>NYD CUBA OG NYD LIVET!</p>
		
<p>Email: soren@moto-mundo.dk, Tlf: +45 40 14 21 25</p> <p>Moto Mundo</p> <p>www.moto-mundo.dk</p>		

7. APRIL 2021

Lokalvisen



En eventyrlig rejse på to hjul til Cuba

Af John Pedersen

VESTER ALLING "Man kører sin MC til Auning på Djursland, mødes til en herlig frokost hos arrangørerne, Moto Mundo i Vester Alling. Motorcyklen bliver pakket i en container og sejlet til Havanna." Sådan starter Ib Oustrup fra Ebeltoft sin berejning om en herlig tur på MC til Cuba med Søren Vestergaards lille specialfirma med base i den lille landsby ved for Auning.

Ib fortæller, at gruppen så mødtes i lufthavnen seks-og-tyve uger senere og altså gik det. Velkommet til Cuba fandt man sin container på havnen sammen med lokale toldmyndigheder. Ib er 68 år gammel og lige flyttet fra København til Ebeltoft. Har arbejdet med ledelse gennem hele sit liv både i det offentlige og i det pri-

vate. Har tidligere brugt en del tid på MC'er, mest BMW'er og, så flere Moto Mundo ture. I dag er det mere til søs, hvor han nyder de skønne havnårder omkring Djursland.

3000 kilometer på hjul

Konceptet med Cuba-turene har været gennemført mange gange i de sidste 15 år. For lige godt og vel er år siden deltog Ib Oustrup sammen med nogle af sine MC-vener i en helt fantastisk rejse, der bød på 3000 kilometer på to hjul på lidt mindre end en måned.

Det blev til 12 køredage, udflugtsdage, hvilidage og så selve rejsen fra København/Bilund over Paris eller Amsterdam til Havanna.

Minder i corona-tid

"Nu kan jeg sidde her, indlænge i snart et år af Covid 19-

pandemiens begrænsninger og tænke tilbage på denne tur. Det er godt med minder, de er brændstoffet til nye eventyr, og det gør mig glad at tænke tilbage på," fortæller Ib Oustrup.

Holder på turen bestod af ni deltagere, hvor enkelte kendte hinanden lidt fra tidligere ture i Moto Mundo regi, mens andre mødtes for første gang.

Samarbejde med lokale

Arrangørerne bag disse ture er Moto Mundo, et lille ikke-kommercielt rejsebureau, drevet af Søren Vestergaards og Helle Aarslevs brændende engagement i at opleve verden på en motorcykel.

Parret arrangerer mange spændende ture og Cuba-turen er et betragte som flagskibet. Turen har udviklet sig gennem årene med et stærkt

lokalt samarbejde med Latin American Motorcycle Association - LAMA.

"Medlemmerne i denne klub gav os mange personlige oplevelser, både når de mødte os for vores destinationer og

FAKTA

Turen rundt på Cuba i 2020

Havanna igennem Santa Clara - Camagüey - Bartolomasso - Chivirico - Santiago - Baracoa - Holguin - Trinidad - Cienfuegos og tilbage til Havanna.

kørte os i kostege frem til vores bosteder, og når de guidede os rundt i de større byer, eller inviterede os på grillstegt pattegris".

Et socialt eksperiment

"Cuba er noget helt for sig selv, dybest set tror jeg, det er af de steder i verden, hvor jeg bare skal tilbage til igen."

Cubanerne, er usædvanlig glade og imødekommende. Omend de er fattige og ofte skal kæmpe for at få hverdagen til at hænge sammen, tage

flere job, når det er muligt, så er de musikke, smilende og livsglade.

"Til sidst vil jeg blot nævne, at en sådan tur også er et socialt eksperiment. At der i sådan en Cuba-tur er en billet til et velplanlagt rejseeventyr, hvor man kommer langt omkring i oplevelsesuniverset er åbenbart. At man også får både udfordret og stimuleret sine krebyster på den gode måde, også klart," slutter Ib Oustrup sin spændende rejseberetning.

I Det er godt med minder, de er brændstoffet til nye eventyr, og det gør mig glad at tænke tilbage på

Ib Oustrup

